1266/1849 senesi Devlet salnâmesine göre Siirt, Kürdistan Eyaletinin

Diyarbekir Livasına bağlı bir kazayken8 1276/1859 senesi Devlet

salnâmesine göre aynı eyalete bağlı liva konumundadır. Mardin ve

Diyarbekir Livalarıyla birlikte Siird Livası Kürdistan eyaletini

oluşturmaktadır. Siird Livası bu dönemde Siird nam-ı diğer İs’ird, Rızvan,

Garzan Maa, Hısn-ı Keyf, Şirvan, Karakeçi, Kürdilan, Nahiye-i Dirgör,

Nahiye-i Araç, Nahiye-i Sason, Nahiye-i Akkisi, Nahiye-i Hizan, Nahiye-i

Reşneyan’dan oluşmaktadır9. 1278/1861 senesinde Siird Livasına Zilan ve

Pervari, Esbayrin yerleşimleri de eklenmiştir10.

1283/1866 senesinde Siird Livası Siird, Şirvan, Garzan, Kürdilan,

Rızvan, Hizan, Esbayran, Sason, Dirgör/Dirgöl, Zilan, Eruh ve Pervari’den

oluşmaktaydı11. 1285/1868 senesinde Diyarbekir Eyaletine bağlı Diyarbekir

Sancağı, Mamürat-ül Aziz Sancağı, Mardin Sancağı, Resü-l Ayn Sancağı ile

birlikte Siird Sancağı 5 sancak merkezinden birisidir. Bu dönemde Siird

sancağı Siird, Nahiye-i Şirvan ve Ziriki, Bervari, Dirgöl/z, Zilan, Eruh,

Hizan, Esbayran, Rızvan, Nahiye-i Kurdilan, Garzan ve Sason

yerleşimlerinden müteşekkildi12. 1286/1869 da Siird Sancağı Pervari ve

Garzan kazalarından oluşmaktaydı13. H. 1287/M.1870 yılında Siird livası,

Garzan kazası (Beşiri ve Rıdvan Nahiyeleri) Şirvan Kazası (İspayrit, Hizan

nahiyesi) ve Zirki nahiyesi, Eruh kazası (Dirgöl nahiyesi ve pervari

nahiyesi) Sason kazasından (Hiyan nahiyesi) oluşmaktadır14 . 1289/1872 de

Diyarbekir vilayetine bağlı Siird sancağı Garzan, Eruh ve Şirvan

kazalarından müteşekkildi15. 1291/1874 de Diyarbekir vilayetine bağlı Siird

sancağı Sason, Eruh, Şirvan ve Rızvan kazalarından müteşekkildi16. 1297/

1879-1880 de de Diyarbekir vilayetine bağlı Siird sancağı Siird (Rızvan ve

Beşiri nahiyesi), Şirvan (Hoyran ve Zırıki Nahiyesi) Eruh (Pervari

Nahiyesi), Sason (Garzan, Hıyan nahiyeleri) kaza ve nahiyelerinden

oluşmaktaydı17.

1298/1881’de Bitlis vilâyetine bağlı Siird Sancağı Eruh, Rızvan,

Şirvan, Sason kazalarından ve Beşiri, Pervari, Hıyan, Zırki, Garzan ve maa

8 Selçuk Günay, Resmî Devlet Salnâmelerine Göre (H. 1263–1334) Osmanlı

İmparatorluğu’nun Mülkî Taksimatı, Atatürk Üniversitesi Edebiyat Fakültesi

Yayınlanmamış Doktora Tezi Ön Çalışması, Erzurum, 1980, s. 13.
9 Günay, a.g.t., s. 37.
10 A.g.t., s. 56.
11 A.g.t., s. 82.
12 A.g.t., s. 92.
13 A.g.t., s. 103
14 Salnâme-i Vilâyet-i Diyarbakır, 2. Def’a, H. 1287 (M. 1870/1871), s. 64-69.
15 Günay, a.g.t., s. 116.
16 Günay, a.g.t., s 124. Salnâme-i Vilâyet-i Diyarbakır, 6. Def’a, H. 1291 (M.

1874/1875), s. 117.
17 Günay, a.g.t., s. 164.

Esbayrit ve Hizan nahiyelerinden müteşekkildi18. 1300/1882’de Bitlis

vilâyetine bağlı Siird Sancağı Rızvan, Şirvan, Eruh, Garzan ve Pervari

kazalarından müteşekkildi19. 1302/1884 de Bitlis Vilayetine bağlı Siird

Sancağı Rızvan, Şirvan, Eruh, Garzan ve Pervari kazalarından ve Zıriki,

Beşiri ve Reşkonan nahiyelerinden müteşekkildi20. 1310/1892 yılında Siird

livası, doğusunda Pervari kazası, batısında Garzan ve güneyinde Bohtan

nehrinin güneyinde bulunan Eruh kazası ve kuzeyinde ise Şirvan kazasıyla

çevrilidir. Siird livasının doğusunda Van Eyaleti ve Hakkâri sancağı,

Batısında Diyarbekir vilâyeti, Güneyinde Mardin Sancağının Midyat ve

43 parça susuz

tarlanın en büyüğü 80 dönüm ve en küçüğü ise 4 dönüm büyüklüğündedir.

Vakfa ait susuz tarlaların toplam büyüklüğü 732 dönümdür. 60 parça bağın

en büyüğü 12 ve en küçükleri de 1 dönüm büyüklüğündedir. Vakfa ait

18 Salnâme-i Devlet-i Aliyye-i Osmaniyye, 36. Def’a, H. 1298 (M. 1880/1881), Mahmud

Bey Matbaası, İstanbul, H. 1298, s. 60.
19 Günay, a.g.t., s. 186.
20 Günay, a.g.t., s. 210.
21 Salnâme-i Vilâyet-i Bitlis, 1. Def’a, H. 1310 (M. 1892/193), s. 231.
22 Günay, a.g.t., s. 253-254.
23 Evkaf Defteri (EV.d.), Gömlek Nu: 34672, H. 16 Rebiyülevvel 1291 (3 Mayıs 1874).,

s. 2-4.